АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2023                                                                                                                № 59
г. Алейск

Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню

услуг по погребению

         В целях реализации Федерального закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», в соответствии с  постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.01.2023 №119 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», постановлением

Правительства Алтайского края  от  30.01.2018  №33 «Об утверждении порядка

финансирования расходов на выплату социального пособия на погребение и порядка

возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела

недополученных доходов в связи с оказанием гарантированного перечня услуг»,

       п о с т а н о в л я ю:

       1.Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению с учетом районного коэффициента в размере 9352,18

рублей.

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского района

от  31.01.2022 №55 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному  перечню услуг по погребению».

      3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 февраля 2023 года.

      4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя

комитета по культуре Администрации района Скопичевскую Г.В.

Глава района                                                                                                   С.Я.Агаркова

Заместитель председателя комитета

по правовой политике

Администрации района

_______________А.Н.Дубских

Г.В.Гранкина

66280

                                                                                   УТВЕРЖДЕНА

                                                                                   постановлением Администрации

                                                           Алейского района

                                                                                                от 01.02.2023 № 59

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному  перечню услуг по погребению

№

п/п

Вид услуги Стоимость (рублей)

1. Оформление документов, необходимых для погребения;

предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

5846,55

2. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1168,13

3. Погребение 2337,50

4. Всего (с учетом районного коэффициента) 9352,18